2021年９月17日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ヴ ィ ッ ツ

代表者名  代表取締役社長  服 部 博 行

  （コード：4440 東証第一部）

問合せ先  専 務 取 締 役  脇 田 周 爾

  （TEL 052-220-1218）

（訂正）９月６日のプレスリリースに関する一部訂正について

９月６日に公表いたしました「当社の DX ソリューション が、岐阜県 IoT コンソーシアムの基本システ

ムに採用されました」について、誤解を招きかねない記載をしていたため、タイトルを下記のとおり訂正い

たします。

【訂正前】

当社の DX ソリューション が、岐阜県 IoT コンソーシアムの基本システムに採用されました

【訂正後】

当社の DX ソリューション が、岐阜県 IoT コンソーシアムのWGが実施する実証事業に採用されました

2021年９月６日

報道関係者各位

プレスリリース

株式会社ヴィッツ

  （証券コード：4440）

岐阜県の企業が中心となる「IoT による機械設備の稼働情報収集、見える化 WG（以下、本 WG）」は、令和

３年度の岐阜県 IoT コンソーシアム ワーキンググループ事業費補助事業に採択されています。

生産現場では、機械設備の稼働情報などの収集が共通の課題であります。本 WG は IoT を活用して課題

を低コストで解消することを目的としています。

株式会社ヴィッツ（本社：名古屋市中区 代表取締役社長：服部 博行 以下「当社」）は、当社が保有する

DX (Digital Transformation ) 技術を本 WGに提供し、本 WGからの委託企業として課題解決に貢献します。

本 WG での取り組みでは、当社の DXソリューション（SF Twin 機能）の一部とエッジセンサーを活用するこ

とで、工場での人・物の動きを可視化し、生産状況や設備稼働率の向上を図りつつ、安価に実現します。

本 WG で実現した技術は、関係各社と協力して事業化を進める計画です。

当社は DXソリューション提供により、事業課題解決に今後も貢献してまいります。

■IoTによる機械設備の稼働情報収集、見える化 WG

ワーキンググループ構成員：

株式会社坂井製作所、野村精機株式会社、鈴木刃物工業株式会社、特定非営利活動法人 ICT中部

採択事業情報

https://gifuiot.softopia.or.jp/wp-content/uploads/2021/06/gifuiotwg_R3hojyokin_result.pdf

■岐阜県 IoT コンソーシアム

岐阜県 IoT コンソーシアムとは、産学官連携のもと、岐阜県内の企業が主体的に IoT、ビックデータ、AI、ロ

ボット等を導入・活用できるよう促進するために設立された団体です。

https://gifuiot.softopia.or.jp/

お問い合わせ

株式会社ヴィッツ

IR 担当窓口：佐藤・服部（孝）  TEL: (052)-218-5018  Mail: ir-kanri@witz-inc.co.jp

当社の DX ソリューション が、岐阜県 IoT コンソーシアムの WG が実施する実証事業に採用

されました

https://gifuiot.softopia.or.jp/wp-content/uploads/2021/06/gifuiotwg_R3hojyokin_result.pdf
https://gifuiot.softopia.or.jp/